
28. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Odvolací soud vrátil Smetkovu kauzu Kriváň
k novému projednání

Pražský městský soud se musí znovu zabývat kauzou zakladatele zkrachovalého H-Systemu Petra
Smetky, v níž je stíhán za asi sedmnáctimilionový podvod související s koupí pražského hotelu
Kriváň. V odvolacím jednání o tom dnes rozhodl pražský vrchní soud. Nepotvrdil tak loňský 
rozsudek městského soudu, který poslal Smetku na pět let do vězení, a  případ mu vrátil k novému
projednání.

    Smetka podle obžaloby podvedl Českou spořitelnu při čerpání úvěru ve výši 260 milionů korun,
který od ní získal v roce 1993 jako šéf společnosti Holding na koupi a rekonstrukci hotelu Kriváň a
sousedního objektu v Praze 2. Smetka je podezřelý z toho, že 17 milionů korun z úvěru  neoprávněně
odčerpal a převedl na firmu Stanislava Žáka Žako se sídlem v Humenném na Slovensku jako provizi
za zprostředkovatelské služby. Společnost však podle obžaloby žádnou zprostředkovatelskou činnost
nevyvíjela. Úvěr Smetka nesplácel a hotel skončil v Konsolidační bance, jež ho prodala.

    Protože pravomocné rozhodnutí nepadlo, prvoinstanční senát vynese patrně brzy samostatný
rozsudek v kauze H-System. Smetka a další muži čelí obžalobě z toho, že připravili 1200 klientů o
téměř 1,2 miliardy korun. Smetkovi, který je již rok stíhán i kvůli pochybným stamilionovým úvěrům,
hrozí až 12 let vězení.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

